

2^{de} Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 2^{de} Nota van Inlichtingen behorend bij de offerteaanvraag "Schoonmaak gemeentelijke opvanglocaties gemeente Almere", met ons kenmerk IA2025.03.03.

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota, zoals de houder(s) van de offerteaanvraag de vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **27 augustus 2025** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Motivatie	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Overeenkomst	indexatie	In artikel 3.2 van Bijlage 07 Concept overeenkomst Dienstverlening beschrijft u: "Opdrachtnemer is gerechtigd om vanaf 1 januari 2027 jaarlijks de prijzen te indexeren, waarbij het volgende geldt:". De huidige CAO geldt tot en met juni 2026. U vraagt een prijsvastheidsperiode tot 1-1-2027. Bent u bereid om de CAO stijgingen die in 2026 bij de nieuwe CAO onderhandelingen worden afgesproken, vanaf de afgesproken datum in 2026 te laten indexeren? Hiermee creëert u een gelijk uitgangspunt voor alle inschrijvende partijen conform de handreiking Indexatie afspraken in meerjarige dienstverleningscontracten. Indien niet akkoord vernemen wij graag gemotiveerd waarom u niet akkoord gaat.	De aanbestedende dienst gaan niet akkoord met een tussentijdse prijsherziening. De eerste mogelijkheid om de prijs te indexeren is per 01-01-2027. De reden hiervoor is dat gemeente Almere jaarlijks budgetteert voor de aankomende jaren en geen tussentijdse prijsaanpassingen kan accepteren.

11			Zou u ons de overnamelijst kunnen sturen conform uw antwoord op vraag 10 m.b.t. bijlage '1ste Nota van Inlichtingen Aanbesteding schoonmaak opvanglocaties'?	De overnamelijst wordt individueel verstuurd naar de vraagsteller via de berichtenmodule in TenderNed.
----	--	--	--	--